

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	19,00	SERV	28,00	532,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	19,00	SERV	11,00	209,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	14,80	88,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	7,50	HRS	55,00	412,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	10,00	HRS	55,00	550,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,50	HRS	60,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	HRS	60,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	HRS	55,00	220,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	13,00	HRS	29,00	377,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	5,50	HRS	29,00	159,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,50	HRS	55,00	82,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 6,0MM FLEX	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	115,00	M	6,00	690,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	17,00	M	11,50	195,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 32 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	20,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	50,00	UNI	0,90	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE SOBREPOR 10A	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	50,00	UNI	12,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10 mm FLEX	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	100,00	M	10,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	9,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5mm RÍGIDO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	15,00	M	4,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONECTOR CUNHA TIPO IV	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	40,00	UNI	3,40	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GRAMPO ISOLADOR - MIGUELÃO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	PCTE	2,90	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	PC	5,80	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	15,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	200,00	M	6,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	300,00	M	8,50	2.550,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	UNI	9,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	UNI	6,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 20 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	13,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PIMENTAO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	6,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	200,00	M	8,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5mm RÍGIDO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	200,00	M	4,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 1,5 mm RÍGIDO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	200,00	M	2,30	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	32,00	MT2	190,00	6.080,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TRINCHA 2	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	3,00	UNI	7,6433	22,93
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TRINCHA 3	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	3,00	UNI	14,03	42,09

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GARFO PARA ROLO 23 CM	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	4,00	UNI	12,09	48,36
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TRINCHA 4	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	3,00	UNI	18,11	54,34
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LIXA DE PAPEL 120MM GR50	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	10,00	UNI	5,177	51,77
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LIXA DE PAPEL 120MM GR100	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	10,00	UNI	4,623	46,23
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TRINCHA 1	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	3,00	UNI	4,8633	14,59
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLO LA ANTI GOTA 23CM	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	4,00	UNI	13,5625	54,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO E LIMPEZA	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	SC	34,90	349,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIGARITE 1L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,90	7,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA GROSSA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	M	120,00	360,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	12,50	12,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO FUNDIDO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONEXAO DE AR	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	UNI	15,50	46,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA DE ACO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	16,50	16,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO FUNDIDO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO FUNDIDO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	UNI	100,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA DE PRESSAO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	0,50	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 12 X 50.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	4,50	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE CORTE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	UNI	17,00	68,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	5,00	PC	0,50	2,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 8 X 30.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	5,00	PC	1,10	5,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE CORTE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE EMBREAGEM.	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	1,00	PC	260,00	260,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PREGO 26X84	JZAGO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	08.093.667/0001-98	60,00	KG	29,30	1.758,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PREGO 25X72	JZAGO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	08.093.667/0001-98	40,00	KG	24,45	978,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA ALFACE AMERICANA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	100,00	UNI	0,19	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA REPOLHO	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	150,00	UNI	0,19	28,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA ALFACE LISA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	100,00	UNI	0,19	19,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANDEJA DE SALSA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA DE BETERRABA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	200,00	UNI	0,19	38,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANDEJA ABOBRINHA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPA DE FIBRA POLIESTER 213X110	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	3,00	UNI	100,333	301,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA EXTERNA	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	1,00	UNI	61,00	61,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO PARA FECHADURA	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	3,00	PC	24,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	M	1,20	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANALETA COM FITA DUPLA FACE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	UNI	8,90	106,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY COLORIDA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	15,00	UNI	13,90	208,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA 40X53 ALVANCA CROMADA	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	2,00	UNI	32,90	65,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORPO PARA MICRO HADAR 7110 NEBULIZADOR	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	35,00	UNI	4,79	167,65
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOCAL NA ANDAN HADAR 7110 NEBULIZADOR	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	35,00	UNI	3,65	127,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INSERTO NEBULIZADOR HADAR 71	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	35,00	UNI	2,31	80,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BASE BAIONETA HADAR 7110 NEBULIZADOR	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	35,00	UNI	2,75	96,25
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANDEJA DE ISOPOR.	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	18,00	UNI	12,11	217,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO CLASSE F SACO 25KG	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	10,00	SC	24,20	242,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 08/20/20 SACO CO 50KG	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	2,00	SC	165,71	331,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY 400ML	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	5,00	UNI	25,70	128,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESFREGADEIRA PARA ROUPA DE MADEIRA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	1,00	UNI	39,99	39,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FACA DE MESA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	3,50	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 100A	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	PC	487,50	975,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL AEROSOL 70G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	10,56	31,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM. UTILIZADO PARA ASSEPSIA TÓPICA DE MÃ	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	FRAS	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASCARA DESCARTAVEL RETA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	500,00	UNI	1,50	750,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA 1.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,50	M3	110,00	385,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA GROSSA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	M	120,00	360,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	18,00	SC	34,90	628,20
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	SIGILO CERTIFICADO DIGITAL LTDA	32.078.931/0001-07	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,40	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	6,35	12,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,35	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	7,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	4,74	9,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	5,35	5,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	6,15	24,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	CAIXA	3,10	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	16,10	16,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	PCTE	14,10	28,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	L	8,05	32,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	KG	3,10	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	LT	15,70	31,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	6,60	13,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,45	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	KG	3,10	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	UNI	16,10	32,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,14	14,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	11,50	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,55	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	6,40	25,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	CAIXA	3,10	9,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	PCTE	14,10	14,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	PCTE	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	PCTE	3,65	3,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	16,10	16,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE: MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	DZ	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	8,30	16,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,12	KG	14,50	1,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	25,00	UNI	4,05	101,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	3,29	1,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	7,00	UNI	4,05	28,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	MÇ	3,40	3,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	KG	1,49	4,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	3,00	L	8,05	24,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	15,90	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	29,15	233,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,30	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	2,75	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,25	5,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,45	44,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÉRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	13,95	139,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	13,40	13,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	8,00	UNI	4,05	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,12	KG	14,50	1,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	6,15	12,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	UNI	5,40	43,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	PCTE	4,95	59,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	6,40	25,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	14,14	56,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,35	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	1,80	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	1,45	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	2,20	4,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	3,00	L	8,05	24,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	KG	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	PCTE	14,10	28,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	KG	7,60	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	13,95	13,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECIXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	4,19	2,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	3,00	UNI	4,05	12,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	6,10	6,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	MÇ	3,40	3,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	35,99	71,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	13,95	41,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	15,90	47,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	18,70	56,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	23,55	47,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	8,30	8,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE: MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,45	44,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	25,00	UNI	4,05	101,25
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	9,80	58,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,90	7,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,99	15,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,99	14,97
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	6,65	6,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	9,80	49,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,60	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	14,58	437,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	60,00	ML	6,99	419,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	PC	5,85	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	UNI	25,02	750,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	ML	6,99	209,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	112,00	MT2	14,58	1.632,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	340,00	ML	2,99	1.016,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	160,00	ML	3,99	638,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	ML	8,37	251,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	78,00	MT2	26,01	2.028,78
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	168,00	ML	4,86	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	200,00	PC	5,85	1.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	PC	15,12	544,32
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	140,00	PC	15,12	2.116,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	32,00	PC	15,12	483,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	160,00	MT2	26,01	4.161,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	72,00	MT2	24,30	1.749,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	14,40	259,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	UNI	22,77	683,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	PC	560,00	2.240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	19,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	14,00	KG	17,50	245,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	14,00	KG	18,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	8,00	KG	18,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	8,00	UNI	230,00	1.840,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	128,00	UNI	19,50	2.496,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	19,50	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	PAR	12,70	406,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	15,95	63,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	L	40,56	81,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUALI	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.644.278/0001-55	2,00	UNI	180,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8º INPM, INCOLOR, COM CHEIRO CAR	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	50,00	FRAS	5,40	270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM. UTILIZADO PARA ASSEPSIA TÓPICA DE MÃ	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	01.733.345/0001-17	108,00	FRAS	7,76	838,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	2.251,00	UNI	4,50	10.129,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO SACO 20 KG	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	5,00	UNI	19,00	95,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA ALFACE LISA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	200,00	UNI	0,19	38,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMIDIL	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	8,00	UNI	16,50	132,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RASTEL C/ CABO	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,50	L	7,50	93,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	825,898	L	5,429	4.483,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	87,663	L	5,464	478,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	438,745	L	4,3056	1.889,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,92	L	5,389	279,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	41,90	L	4,339	181,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	37,50	37,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	5,389	107,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	150,00	L	4,439	665,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	56,00	L	5,459	305,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API 10W (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	349,50	349,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	369,50	369,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	84,76	L	5,389	456,77
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	94,17	L	4,039	380,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.377,996	L	4,2256	5.822,86
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	54,00	108,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	177,104	L	4,219	747,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	369,50	369,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	442,82	L	4,1256	1.826,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	303,501	L	4,119	1.250,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	33,012	L	5,469	180,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	33,52	L	5,389	180,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	592,724	L	4,254	2.521,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	82,35	L	5,384	443,37
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,41	L	5,459	280,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,84	19,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	6,99	83,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA 22000 KG	PS.ELLO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA	35.795.728/0001-31	99,10	HRS	297,00	29.432,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	9,80	39,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,60	11,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 14/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	5,30	15,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	6,65	13,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,99	23,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	15,99	47,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	9,80	98,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,238	M3	105,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	850,00	1.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 50A.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	62,00	186,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	14,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MASSA CORRIDA EXTERIOR - 3,6 L	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	GL	35,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 15 A.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	13,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANALETA DUPLA FACE 20 X 12MM - 2 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	UNI	10,50	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA PARA PISO 3,6L (CORES VERMELHO, AMARELO, CINZA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	10,00	UNI	65,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRÍLICA BALDE 18L - COR PÊSSEGO	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	2,00	BALD	195,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS (BRANCA, AMARELA)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	2,00	BALD	260,00	520,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PSC 743	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSC493 *P8	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLUIDO DE FREIO DOT3 500ML	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	15,90	31,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRAX TOP TURBO 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	435,00	435,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PNEUS 1000X20 R20 FIRESTONE T 819	PIPPI PNEUS LTDA	89.079.354/0001-87	2,00	UNI	1.847,00	3.694,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GT OIL MAX TURBO 15W40 5	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	82,90	82,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TECFIL PSC 75	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	46,90	46,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TECFIL PSD 960/1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	46,90	46,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB LUBRAX TECNO 15W40 SEMISINTETICO 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	32,90	131,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL TM2	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	L	3,00	3,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARMITAS	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	2,00	UNI	16,00	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE KS 290ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITAS	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	35,00	UNI	16,00	560,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600 ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	5,00	UNI	6,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 1L DIVERSOS SABORES	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	14,00	UNI	7,00	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	20,00	UNI	22,00	440,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL S/ GAS - 500 ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	4,00	L	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO SOLDAVEL 50MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA PVC 75G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REDUCAO SOLDAVEL 50MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO SOLDAVEL 50MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	M	18,15	72,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLANGE SOLDAVEL 50MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	27,90	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TEE SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLANGE SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	13,90	27,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LONA PRETA E BRANCA 10X50X200	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	40,00	M	2,12	84,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO PP 2 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	14,00	M	9,50	133,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	M	0,90	0,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LONA PRETA E BRANCA 10X50X200	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	100,00	M	2,01	201,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LONA PRETA E BRANCA 10X50X200	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	100,00	M	2,01	201,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LONA PRETA E BRANCA 10X50X200	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	100,00	M	2,01	201,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLORES DE ESTAÇÃO CX COM 15UN	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	40,00	CAIXA	12,50	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONEIRA DE JARDIM 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 215/75R17.5 DESENHO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO, UTILIZAÇÃO PR	MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	36.097.231/0001-02	3,00	UNI	1.035,68	3.107,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD, FATOR DE FORMA:2,5; ARMZ:250GB)	LUCIANO PILATTI	34.180.582/0001-57	3,00	UNI	395,00	1.185,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	1 SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUAL	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	10.820.186/0001-89	5,00	UNI	45,00	225,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1920X1080; CPU: 04 NÚCLEOS	TECHNO SOLUCOES EIRELI	27.499.665/0001-48	1,00	UNI	5.290,00	5.290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO GALVANIZADO 1"	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	1,00	UNI	205,91	205,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PA3, PB, DN 1000MM	DEL CIR BOESING	07.515.006/0001-40	25,00	UNI	419,99	10.499,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	27,151	UNI	26,50	719,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,687	SERV	67,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	PC	5,99	119,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	MT2	14,58	364,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	26,01	780,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	PC	15,12	302,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	26,01	780,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	PAR	12,70	127,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	35,00	UNI	19,50	682,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M DUPLO - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARTICULACAO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	PC	149,57	149,57
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CRUZETA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	2,00	PC	84,75	169,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERRA CIRCULAR 24 DENTES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	16,90	16,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARAME RECOZIDO BWG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FABRICACAO DE FAIXA 250CMX80CM COM ACABAMENTO EM MADEIRA	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA LED 15W	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	25,00	UNI	13,80	345,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	310,00	310,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	RAFAELLA SCHIMIDT RIBEIRO	103.343.489-27	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO DE TACOGRAFO VDO 24H 125KM/H	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	33,30	33,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	142,44	142,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SELAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	69,56	69,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE AFERIÇÃO TACOGRAFO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	8,99	89,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,84	38,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÉRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,99	39,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	18,70	93,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,49	10,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	8,99	17,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	3,39	101,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	13,40	13,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,25	5,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	DZ	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	13,95	13,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	8,99	71,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	5,99	71,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,30	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	3,29	1,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	8,99	35,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,99	17,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	2.187,00	KM	5,00	10.935,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICOS TECNICOS: PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS NA ELABORA	NUCLEO BRASIL SUL DE PROVAS E AVALIACOES EIRELI	34.768.312/0001-61	1,00	SERV	4.500,00	4.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA EM RELEVO COM GLITTER, ACONDICIONADA EM TUBO COM TAMPA.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	18,00	KIT	25,50	459,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA PARA MODELAR. MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO GRUDA, NÃO ENDU	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	KIT	23,75	71,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 14X20 CM (FECHADO), CONTENDO 96 FOLH	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	KIT	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE LÁPIS DE COR 24 CORES. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	KIT	65,00	195,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR COM 3 FUROS, COM DEPÓSITO, CONTENDO TRÊS ORIFÍCIOS	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	KIT	39,00	117,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEIA PÉROLA 10MM. PACOTE COM 500G. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁ	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	PCTE	309,00	618,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE 40W, 220 VOLTS. KIT COM 2 UN	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	KIT	24,50	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA ADESIVA DE CONTATO PARA USO EM BORRACHA, CERÂMICA, MADE	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	KIT	18,96	56,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA GUACHE, FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML, TÊMPERA, COR VIVA,	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	25,00	KIT	22,14	553,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA DE USO ESCOLAR, SEM PONTA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 13	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	KIT	59,05	177,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS PRETO Nº2, COM BORRACHA REDONDA, CX 72UN	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	21,72	21,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR PLÁSTICO COM LÂMINA METÁLICA E DEPÓSITO COM NO MÍN	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	KIT	17,36	34,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA PARA MODELAR, EMBALAGEM COM 500G DA MESMA COR. MACIA,	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	12,00	KIT	55,95	671,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO MEDINDO 27,5X20 CM, CONTENDO 48 FOLHAS DE	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	KIT	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTÂNEA COMPOSTA DE CIANOCRILATO. KIT COM 3 TUBOS C	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	5,00	KIT	13,40	67,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO	CONFECÇÕES HIZA LTDA	10.628.010/0001-20	50,00	CAIXA	17,49	874,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8º INPM, INCOLOR, COM CHEIRO CAR	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	100,00	FRAS	5,40	540,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM. UTILIZADO PARA ASSEPSIA TÓPICA DE MÃ	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	01.733.345/0001-17	36,00	FRAS	7,76	279,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PROTETOR FACIAL ODONTOLÓGICO, COM VISOR TRANSPARENTE. DEVE A	ELISVANDIA MATOS DONINI ME	13.547.970/0001-53	25,00	UNI	19,00	475,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASE PARA RODO EM ESPUMA SEM FIBRA COM NO MÍNIMO 27CM DE LAR	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	6,99	27,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO SU	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	CAIXA	11,37	227,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL. FRASCO COM 360	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	FRAS	5,98	71,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 60 M - EMBA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	PCTE	14,35	57,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	PCTE	7,38	88,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONACEO MULTIUSO 250ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	24,00	UNI	2,31	55,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	UNI	1,74	87,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETOS A BASE DE AGUA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	FRAS	5,70	68,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASE PARA RODO EM ESPUMA COM FIBRA COM NO MINIMO 27CM DE LAR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	UNI	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	FRAS	19,24	76,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRIFADOR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	UNI	3,99	79,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UNI	20,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEDRA SANITARIA 25G	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	48,00	UNI	0,79	37,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE LIQUIDO, COMPOSICAO BASICA LINEAR ALQUIL BENZENO	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	288,00	FRAS	1,43	411,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 5 L.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	12,00	UNI	8,99	107,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE 5 L.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	12,00	UNI	11,35	136,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	12,00	L	6,86	82,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA. FABRICADA EM BORRACHA, COM P	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	30,00	PAR	2,09	62,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 5 L.	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	UNI	7,80	31,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	2SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉT	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	24,00	GL	13,50	324,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRIFADOR DE LÍQUIDO. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESIST	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	20,00	UNI	4,50	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	3,00	UNI	52,00	156,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	5,00	UNI	13,89	69,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE SACO BRANCO 180 X 240mm	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	38,95	77,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE SACO GRANDE, 240MMX340MM.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	50,75	50,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE SACO KRAFT 250X353	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	38,99	38,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE SACO BRANCO 240 X 340mm	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	56,70	56,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, COM ESTRUTURA METÁLICA, APOIO DA B	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	7,65	38,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 80MMZ110MM, ESPESS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	16,58	16,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	PCTE	39,90	199,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORECENTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	UNI	9,95	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS PLÁSTICOS COLORIDOS 100 UNIDADES	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	UNI	29,80	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ZEBRADA	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	UNI	39,70	39,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARCA E DESMARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESC	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	4,00	KIT	17,90	71,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO CUICA 3/4X20 FPPX16X1,5	PUERARI COMERCIO DE PECAS LTDA	82.734.252/0001-09	2,00	PC	10,55	21,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE AFERIÇÃO TACOGRAFO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	142,44	142,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SELAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	69,56	69,56
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LONA PRETA E BRANCA 10X50X200	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	298,00	M	2,01	599,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LONA PRETA E BRANCA 10X50X200	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	300,00	M	2,01	599,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LONA PRETA E BRANCA 10X50X200	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	300,00	M	2,01	599,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	6,65	19,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20CM, EM INOX,	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	KIT	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATE	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	KIT	13,00	52,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 1500VA)	R.S VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	5,00	UNI	124,99	624,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 20X28 CM (FECHADO), CONTENDO 48 FOLH	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	KIT	28,95	28,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY. FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. DEVERÁ SER FORNECI	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	5,00	KIT	57,80	289,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MURAL MAGNÉTICO PARA FIXAÇÃO POR ÍMÃ. FABRICADO EM CHAPA DE	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	75,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO SOLDAVEL 50MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	M	2,70	2,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	SC	34,90	349,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA 20 KG ACII	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	SC	18,90	18,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA 10A LINHA X FAME	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INTERRUPTOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA PADRAO PARA CANALETAS 20 E 40 mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	4,75	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE LINHA REGUA 5-8 TOMADAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	30,90	92,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VERMIFUGO PARA GATOS	LUCAS FERNANDES MARTINS 06604755967	32.601.360/0001-35	7,00	UNI	9,99	69,93
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VERMIFUGO PARA CAES	LUCAS FERNANDES MARTINS 06604755967	32.601.360/0001-35	20,00	UNI	9,99	199,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO CASEIRO (BISCOITO)	MARIA SALETE FAGUNDES	642.086.309-06	28,86	KG	9,80	282,82
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO PONTEIRA CUICA FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	20,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAMARA DE FREIO TRASEIRO 30X30	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	310,00	310,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE TESTAR SISTEMA DE INJECAO ELETRONICA - DRENAR TAN	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE SCANNER ELETRONICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	97,00	194,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO DO FILTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	115,00	115,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA 09275670919	37.036.224/0001-63	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VÍDEO INSTITUCIONAL:	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	6,10	MIN.	499,00	3.043,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVADORA DE ALTA PRESSAO 1800W	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	897,00	897,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINTURA UNIDADE HABITACIONAL 42 M2 - (PINTURA TOTAL)	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	1,379	UNI	1.190,00	1.641,47
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO DOLOMITICO CORRETIVO DE ACIDEZ DO SOLO - BIG BAG	CALWER MINERACAO LTDA	78.994.456/0001-01	14,40	TONE	75,00	1.080,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS	ODIVINO BORGES	23.123.286/0001-06	1,00	UNI	2.800,00	2.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO PARALELO 2X2,50MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	25,00	M	4,75	118,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RECAPAGEM DE PNEU 1000R20 BX01L	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	560,00	1.120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO INTERNO Nº 35	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO INTERNO Nº 20	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO INTERNO Nº 42	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO INTERNO Nº 25	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA FRIA TRANSPARENTE DE SILICONE LÍQUIDO. FRASCO COM 100ML	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	5,00	KIT	10,75	53,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE DE BLOCOS DIDÁTICOS. OS BLOCOS DEVERÃO SER FABRICADOS	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	5,00	UNI	28,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76	4,00	PCTE	29,99	119,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 21	SURFLUX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILU	32.896.970/0001-03	4,00	PCTE	7,67	30,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA COM NO MÍNIMO 15L. FABRICADO EM	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	8,00	UNI	9,10	72,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 20X23CM. FOLHA SIMPLES. FA	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	80,00	PCTE	1,60	128,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	72,00	FRAS	2,95	212,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E E	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	8,00	PCTE	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLÁSTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 66MM X 99MM, ESPES	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	CAIXA	8,90	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	CAIXA	64,90	64,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4, ALCALINO, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER, COM	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	10,00	CAIXA	140,00	1.400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUADRO DE FELTRO COM SUPERFÍCIE VERDE, TAMANHO 90 X 60CM, CO	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	1,00	UNI	42,78	42,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÉGUA PLÁSTICA COLORIDA, COM 30CM DE COMPRIMENTO E NO MÍNIMO	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	1,00	KIT	26,49	26,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE DE BLOCOS DIDÁTICOS. OS BLOCOS DEVERÃO SER FABRICADOS	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	5,00	UNI	28,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 21	SURFLUX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILU	32.896.970/0001-03	30,00	PCTE	7,67	230,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 15L. FABRICADO EM P	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76	5,00	PCTE	8,10	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 20L. FABRICADO EM P	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76	5,00	PCTE	8,45	42,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76	5,00	PCTE	29,99	149,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NAT	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	8,00	CAIXA	81,00	648,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL. COM VISOR TRANSPAR	METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UNI	7,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINTURA	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	59,00	MT2	28,33	1.671,47
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ZL8053 ZUCOLLO BARRA DIRECAO CURTA CARGO 816/1119 023	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	1,00	PC	480,00	480,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 185/65R15	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	8,00	UNI	447,00	3.576,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	SERV	90,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,286	HRS	35,00	185,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	26,50	265,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	35,00	105,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	26,50	106,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	7,00	UNI	26,50	185,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	11,726	HRS	35,00	410,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,455	UNI	33,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,455	UNI	33,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	35,00	140,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	26,50	106,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	26,50	159,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	35,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,357	HRS	35,00	152,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,52	HRS	35,00	158,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	26,50	212,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	35,00	210,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	3,20	32,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	7,00	HRS	35,00	245,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	26,50	132,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,583	HRS	35,00	370,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,50	UNI	26,50	145,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROÇADA MECÂNICA COSTAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	18.907,421	MT2	0,19	3.592,41
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPINA MANUAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	2.960,00	MT2	0,80	2.368,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	7,00	UNI	82,80	579,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	2,00	UNI	87,24	174,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PESADA PARA PISOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	GL	16,64	66,56
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO PARA LIMPEZA. FABRICADO EM VISCOSE	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	ROLO	107,88	107,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR PERFUMADO COM ÂLCOOL, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	FRAS	5,41	64,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORRIFADOR DE LÍQUIDO. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESIST	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UNI	3,99	39,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO PARA LIMPEZA.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR DE TELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	FRAS	9,94	119,28
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FLANELA LARANJA FABRICADA EM 100% ALGODÃO COM COSTURA NAS BO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UNI	1,88	56,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. BASE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UNI	2,12	21,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BASE PARA RODO EM ESPUMA COM FIBRA COM NO MÍNIMO 27CM DE LAR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	15,00	UNI	5,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO SULF	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	PCTE	7,38	88,56
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UNI	40,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 60L. FABRICADO EM P	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	8,00	PCTE	19,00	152,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE CHAO	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	8,00	UNI	2,20	17,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE LATEX MULTIUSO, FABRICADA EM LATEX NATURAL, NA COR A	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	15,00	UNI	2,09	31,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEROSENE LÍQUIDA PARA LIMPEZA. ILUMINANTE COMUM. ACONDICION	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	FRAS	9,85	118,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA COM NO MÍNIMO 15L, FABRICADO EM	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	2,00	UNI	9,10	18,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 20X23CM. FOLHA SIMPLES, FA	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	40,00	PCTE	1,60	64,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA COM CERDAS FIRMES, FABRICADAS EM NYLON E CABO FABRI	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	10,00	UNI	3,25	32,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPAS, EMBORRACHADO, FABRICADO EM M	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	5,00	PCTE	19,88	99,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	24,00	FRAS	2,95	70,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE DE USO GERAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQU	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	GL	7,80	31,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORRIFADOR DE LÍQUIDO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESIST	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	10,00	UNI	4,50	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL EM GEL 70%. AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁ	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	GL	31,90	127,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	10,00	UNI	68,90	689,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	10,00	UNI	88,00	880,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	5,00	UNI	99,00	495,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	5,00	UNI	99,98	499,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	5,00	UNI	59,90	299,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DENISE COSTA LECHINESKI	106.583.779-81	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO TENSOR DUPLO BARRA V VWC 24/26 078	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	2,00	PC	163,00	326,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO CENTRAL BARRA V VWC/CARGO 078	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	1,00	PC	170,00	170,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VALVULA PEDAL	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	1,00	UNI	220,00	220,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARRA LONGA CARGO 816 2010	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	1,00	PC	790,00	790,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	L	40,56	81,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	12,974	KG	7,99	103,66
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	11,414	KG	7,99	91,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	13,885	KG	7,99	110,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PA3, PB, DN 600MM	ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA	16.491.960/0001-31	30,00	UNI	98,70	2.961,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,49	10,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	8,99	17,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	3,39	10,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,84	38,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	15,90	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	18,70	93,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,25	5,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,30	KG	8,99	11,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,49	10,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,40	KG	8,99	39,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,30	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,30	KG	8,99	56,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	5,99	71,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÉBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	23,55	47,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	18,70	56,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	8,99	35,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÉBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	12,00	M3	103,00	1.236,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	9,80	78,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,99	23,97
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,86	408,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,12	1.058,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	6,99	104,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	8,37	125,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	26,01	1.014,39
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	PC	5,85	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	170,00	ML	2,99	508,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,99	319,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	24,30	874,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	26,01	2.080,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	14,40	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,12	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,12	241,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,02	375,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	22,77	341,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	14,58	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	12,70	203,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	18,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	19,50	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	17,50	122,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	KG	19,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	15,95	31,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	230,00	920,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	560,00	1.120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	64,00	UNI	19,50	1.248,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	18,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	MT2	14,58	262,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	21,00	MT2	26,01	546,21
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	48,00	MT2	26,01	1.248,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	63,00	189,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	KIM LOGISTICA E TRANSPORTE RODOVIARIO EIRELI	05.899.255/0001-51	1,00	SERV	1.736,00	1.736,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CURSO - LICITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	INSTITUTO PARA REFORMA DO ESTADO E EMPRESA - IREE	25.337.534/0001-39	1,00	PGTO	595,00	595,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA 1MM, CORPO HEXAGON	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	04.176.836/0001-00	3,00	CAIXA	19,65	58,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSE PAD COM APOIO DE PULSO EM GEL, DESIGN ERGONÓMICO, BASE	FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA	07.734.851/0001-07	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.8MM, CORPO HEXAGO	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	04.176.836/0001-00	1,00	CAIXA	20,55	20,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	10.820.186/0001-89	2,00	UNI	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	10.820.186/0001-89	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	20.058.175/0001-67	2,00	UNI	63,99	127,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	20.058.175/0001-67	2,00	UNI	63,99	127,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUALI	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	20.058.175/0001-67	4,00	UNI	29,99	119,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	5,57	22,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	5,57	22,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	5,57	22,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	5,57	22,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUALI	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	10.820.186/0001-89	2,00	UNI	52,00	104,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, SUP	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	25,50	25,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL LÂMINADO DE PVC AUTOADESIVO, TRANSPARENTE. ROLO COM NO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	41,80	41,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES E DESENHOS, TIPO VERGÊ	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	KIT	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LÁPIS GRAFITE, RESISTENTE, PRETO, N° 02. KIT COM 5 CAIXAS, C	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	KIT	11,14	22,28
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 37G, FRASCO RETANGULAR FEITO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	28,00	28,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA 2MM REDONDA. DEVER	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	KIT	16,90	67,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA PERMITIN	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	KIT	13,00	52,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	KIT	27,00	27,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	APONTADOR COM 3 FUIROS, COM DEPÓSITO, CONTENDO TRÊS ORIFÍCIOS	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	KIT	39,00	39,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 4 CORES, PONTA 2MM REDOND	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	KIT	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RÉGUA PLÁSTICA COLORIDA, COM 30CM DE COMPRIMENTO E NO MÍNIMO	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	1,00	KIT	26,49	26,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FOLHA EM EVA CORTIÇA, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	1,00	CAIXA	276,00	276,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TREINAMENTO PARA INSTALACAO E CONFIGURACAO DE SOFTWARE DE GE	GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVICOS AEREOS ESPECI	03.338.574/0001-62	1,00	UNI	980,00	980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JALECO BORDADO	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	42,00	UNI	40,00	1.680,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO FLEXIVEL 6MM AZUL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,70	M	7,00	11,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO FLEXIVEL 6MM PRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,70	M	7,00	11,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVO PVC 17GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NIPEL 1/2 P/ MANGUEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,90	0,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO SOLDAVEL 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	0,50	BR	3,65	1,82
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO 5/16 8.0MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	BR	65,50	262,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO 3/8 10MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	BR	99,90	299,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO 4,2 mm 12 METROS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	BR	28,50	228,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	5,30	21,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	7,99	31,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	UNI	9,80	117,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	5,30	21,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	PCTE	4,99	39,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	7,99	31,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	L	40,56	81,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA DE VIOLAO CLASSICO SIMPLES COM ZIPER EMBAIXO	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	5,00	UNI	40,00	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPA PARA MANGUEIRA 1/4	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL FACE PLANA 90 04-04	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA 1/4" 2 TRAMA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,92	M	22,00	64,24
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL FACE PLANA RETO 04-04	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONECTOR PARA ENGATE	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	4,00	PC	20,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGATE RAPIDO	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	4,00	PC	55,00	220,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUXUS SEMPERVIRENS - BUXINHO PODADO BOLA 50CM DIAMETRO	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	60,00	MD	55,00	3.300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFOR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	UNI	554,00	2.216,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	115,73	115,73
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	462,92	462,92
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PELICULA HP 1000 1200 1300	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLO PRESSOR HP M1120/1212	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO DE BATERIA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	25,00	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DE BATERIA.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	12,00	24,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA HP 12V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	35,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAVE GERAL	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	208,00	208,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE DO PISCA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	32,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H7	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	35,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 1141 12V.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PAR	50,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	231,46	231,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	2SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUA	LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LT	10.742.589/0001-57	10,00	UNI	49,00	490,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	6SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'GARRAFA DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	6,79	27,16
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	5SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'GARRAFA DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	6,59	26,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	4SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'GARRAFA DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	6,59	26,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	3SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'GARRAFA DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	6,51	26,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	4SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUAL	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	59,95	119,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO, HASTE D	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	CAIXA	72,00	216,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO ROMEO E JULIETA. FABRICADO E	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	KIT	33,00	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO BRILHANTE PARA IMPRESSORA LASER, T	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	26,43	26,43
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE PARA IMPRESSORA LASER, TAMANHO A	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	43,73	43,73
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO BRILHANTE PARA IMPRESSORA LASER, T	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	31,00	31,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPIRAL Nº 50	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	18,08	18,08
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPIRAL 25MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	17,98	17,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPIRAL 17 mm	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	15,87	15,87
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPIRAL Nº14	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	PCTE	13,00	13,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLCHETE Nº 9. LATONADO OU GALVANIZADO. KIT COM 5 CAIXAS, CA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	KIT	15,50	31,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLCHETE N.7 C/72.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	13,20	26,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPIRAL 9 mm.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	8,69	8,69
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM. CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI PR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	3,00	KIT	33,99	101,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, DEVE ACONDICIONAR FOLHAS TAMANHO A4	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	KIT	60,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PORTA CLIPS TRIPLO, COM ESPAÇO PARA LÁPIS, LEMBRETES E CLIPS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	KIT	33,20	33,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA 1MM, CORPO HEXAGON	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	04.176.836/0001-00	3,00	CAIXA	19,65	58,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.8MM, CORPO HEXAGO	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	04.176.836/0001-00	3,00	CAIXA	20,55	61,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4, ALCALINO, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER, COM	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	10,00	CAIXA	140,00	1.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E E	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	4,00	PCTE	4,00	16,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BOMBONIERE	IVO BIASIBETTI	17.897.069/0001-62	1,00	UNI	37,50	37,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	1.881,76	1.881,76
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	94,609	L	5,459	516,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	50,42	L	5,459	275,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	976,855	L	4,404	4.302,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	1,68	33,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	87,208	L	5,459	476,07
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	13,00	L	1,68	21,84
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	84,689	L	5,379	455,54
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	762,786	L	4,339	3.309,73
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	261,811	L	4,439	1.162,18
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	210,466	L	4,439	934,26
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.034,464	L	4,404	4.555,78
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	127,611	L	5,379	686,42
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	44,00	L	1,68	73,92
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	172,00	L	4,339	746,31
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	816,399	L	5,459	4.456,72
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	409,61	L	4,439	1.818,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	4,84	29,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	4,45	26,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	3,39	20,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,25	5,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	23,55	23,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	29,15	58,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,45	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,30	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	CAIXA	5,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	15,99	79,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	12,65	50,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	40,00	UNI	9,80	392,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	80,40	80,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXAME TOXICOLOGICO PARA MOTORISTAS	LABORATORIO MARTINEZ LTDA - ME	03.940.805/0001-03	11,00	UNI	160,00	1.760,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAXON SUPRA HD 1L 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	28,90	86,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 10 W	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	195,50	195,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GT OIL CH 15W40 MAX TURBO MINERAL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	82,90	82,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	L	40,56	121,68
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRAX TOP TURBO 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	435,00	435,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSL 283	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	58,90	58,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGRAXADEIRA.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRI MOTORS T.D.H. 10W 3	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	399,00	399,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB. LUBRAX 80W 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	365,00	365,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	HRS	55,00	55,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,50	HRS	29,00	43,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	HRS	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,50	HRS	29,00	72,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	6,50	HRS	55,00	357,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	9,00	HRS	29,00	261,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	60,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	HRS	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	HRS	55,00	220,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	55,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,50	HRS	55,00	192,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,50	HRS	60,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	HRS	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	HRS	55,00	220,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	5,00	HRS	29,00	145,00
	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	BUJ	80,40	160,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MÃO DE OBRA - ENERGIZAÇÃO UNIDADE HABITACIONAL 42.00M2	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INSTALAÇÃO PADRAO SIMPLES	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INSTALAÇÃO DE REDE PADRÃO DUPLO	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	10,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO DE ACO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	5,00	M	85,00	425,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	0,50	2,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 8X7	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	1,30	2,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE DESBASTE.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	22,00	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE CORTE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA LISA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	0,70	2,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 1/2.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	1,05	1,05
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO MOLA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA HD	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	1,00	4,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 12 X 50.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	1,50	6,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	0,60	2,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 12 X 60.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	1,50	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLUIDO FREIO.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	1,20	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	22,00	SERV	11,00	242,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	22,00	SERV	28,00	616,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	3,00	SERV	11,00	33,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	3,00	SERV	28,00	84,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	4,00	SERV	11,00	44,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	4,00	SERV	28,00	112,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	15,90	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	13,95	139,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	18,70	149,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	15,90	95,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	18,70	112,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	SERV	67,00	134,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS- UTILITÁRIOS	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	78,00	78,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,00	SERV	67,00	201,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	58,50	SERV	40,00	2.340,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO GINASTICA AERÓBICA - (BACHAREL ED. FÍSICA)	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	86,00	HRS	40,00	3.440,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	40,00	SERV	40,00	1.600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO KICKBOXING//MUAY THAI	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS 04127685930	30.460.460/0001-63	64,00	HRS	40,00	2.560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO GAITA/VIOLÃO	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	32.939.685/0001-22	32,00	HRS	40,00	1.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	26,01	936,36
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	4,00	UNI	22,77	91,08
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE AZUL-CELESTE 3.600L	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	20,00	GL	70,00	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRÍLICA BALDE 18L - COR PÊSSEGO	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	5,00	BALD	195,00	975,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SOLVENTE 5 LT	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	70,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	GL	65,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	105,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	1,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	2,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	2,30	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	0,90	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	70,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,30	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	4,30	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	18,95	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	24,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	700,00	UNI	1,25	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	SC	12,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	L	7,20	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	36,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	16,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	15,95	15,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA FLYER/FAIXAS/BANNERS	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	20,00	UNI	100,00	2.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA REDES SOCIAIS (FACEBOOK, INSTAGRAM E OUTROS)	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	45,00	UNI	26,00	1.170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ZELADORA	VALDELAINÉ FOGACA GOMES 06464163914	41.210.409/0001-10	0,174	SERV	7.200,00	1.255,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CERTIFICADO DIGITAL E-CPF	FELIPE RICARDO CASA 05786981967	28.614.244/0001-83	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO DOLOMITICO CORRETIVO DE ACIDEZ DO SOLO - BIG BAG	CALWER MINERACAO LTDA	78.994.456/0001-01	14,40	TONE	75,00	1.080,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDAS DE HORTALICIAS DIVERSAS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1.511,00	UNI	0,1899	287,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO TRODAT 3911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO TRODAT 4926	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	115,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	1,00	SERV	360,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA LIMPADOR TRASEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA DA PLACA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA MEIA LUZ	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATENTE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMORTECEDOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	145,00	145,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	JOGO	179,00	179,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATENTE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	35,00	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA DE FREIO 12V 21W	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AMORTECEDOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	190,00	380,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BLOCO DE ABASTECIMENTO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	SERV	7,10	710,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARRINHO PARA COLETA DE LIXO	SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	72.098.312/0001-90	3,00	UNI	1.000,00	3.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PA DE METAL	SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	72.098.312/0001-90	3,00	UNI	40,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARRINHO DE MÃO	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	183,00	183,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA LARGA	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	2,00	UNI	46,50	93,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PA TORTA	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	2,00	UNI	47,50	95,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PA RETO	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE CALCETEIRO	DANIELA APARECIDA DE SOUZA - MEI	41.331.819/0001-19	100,00	M	17,90	1.790,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO PRENDEDOR TIPO TRANCA	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	KIT	41,70	41,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO PRENDEDOR TIPO TRANCA	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	KIT	21,90	21,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO ROMEU E JULIETA. FABRICADO E	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	KIT	32,20	32,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ZEBRADA	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	UNI	39,70	39,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABAO EM PO 1 KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	9,40	188,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE PAPEL DELLY 20X23	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	UNI	4,50	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	UNI	5,90	118,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE PARA LIMPEZA PESADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	UNI	10,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	UNI	10,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	UNI	11,10	166,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	PAR	5,25	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA ALCALINA PALITO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	5,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA BULBO LED 9W	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	UNI	10,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	FRAS	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDRO 500 ML.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	21,40	21,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LA DE AÇO 60G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	2,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO P/ LIXO 50L	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	3,75	112,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500 ML.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	UNI	2,50	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ - 2 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	9,40	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ - 2 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	UNI	11,60	232,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITÁRIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	GL	6,15	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABAO EM BARRA 200 G.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	UNI	11,20	134,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	UNI	9,80	147,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	UNI	8,25	123,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL 92,8 1 LT.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	L	9,10	91,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ - 2 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	UNI	11,90	142,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABAO EM BARRA 200 G.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	11,20	67,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MULTI-USO 500 ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL 70% 400ML.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	UNI	9,10	182,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO P/ LIXO 50L	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	UNI	3,75	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE 2 L.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	8,25	66,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	9,80	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPOLIO 300 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	UNI	7,40	88,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDRO 500 ML.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	11,40	114,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500 ML.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	UNI	2,50	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	425,00	CM	7,40	3.145,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	23,00	69,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	10,00	SERV	33,00	330,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	25,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	10,00	SERV	38,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	9,00	PCTE	14,19	127,71
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	17,00	L	8,10	137,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS- UTILITÁRIOS	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	6,00	SERV	78,00	468,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	12,00	M3	103,00	1.236,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	10,00	UNI	10,90	109,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	CAIXA	5,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	5,00	5,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	9,80	39,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,60	11,20
	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	5,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,60	22,40
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	3.095,00	KM	5,00	15.475,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1.706,00	KM	5,00	8.530,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	385,00	385,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	L	43,80	87,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	4,00	UNI	32,00	128,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	UNI	8,99	26,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	PCTE	4,99	4,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ISCA FORMICIDA	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	7,00	PCTE	6,80	47,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORDADO	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISETA	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	6,00	UNI	40,00	240,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IPHONE 11 128GB NOVO BRANCO NACIONAL	MAGAZINE LUIZA S/A	47.960.950/1604-04	1,00	UNI	5.372,99	5.372,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA DE BROCOLIS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	150,00	UNI	0,28	42,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA DE BETERRABA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	200,00	UNI	0,19	38,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA REPOLHO	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	200,00	UNI	0,19	38,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA DE ALFACE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	200,00	UNI	0,19	38,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA DE ALFACE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	300,00	UNI	0,19	57,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	POSTO MACA LTDA	85.206.167/0005-90	1,00	L	50,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO CLASSE F SACO 25KG	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	10,00	SC	22,99	229,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRISCO	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	45,00	TONE	35,00	1.575,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARIMBO 4913	THIAGO GATNER DE SOUZA SANTOS 07170201933	26.055.610/0001-86	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PANFLETO EM SULFITE	THIAGO GATNER DE SOUZA SANTOS 07170201933	26.055.610/0001-86	1,00	UNI	190,00	190,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGRENAGEM DO GIRO DE BRONZE	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	PC	2.397,10	2.397,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE CERTIDAO AMBIENTAL DA FATMA	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	UNI	64,81	64,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAZER CORRIMAO, PINTAR E INSTALAR	MARCELO VAZ 82048002900	34.398.608/0001-38	1,00	SERV	248,00	248,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	JOGO	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAZER CORRIMAO, PINTAR E INSTALAR	MARCELO VAZ 82048002900	34.398.608/0001-38	1,00	SERV	269,80	269,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINO CENTRAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	15,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	5 MOLA DIANT MB ATRON LK 2423 2428	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	100,00	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	4 MOLA DIANT MB ATRON LK 2423 2428	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	178,00	356,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	3 MOLA DIANT MB ATRON LK 2423 2428	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	265,00	530,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLENOIDE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	378,00	378,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MOLA DO ACELERADOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPA DE CELULAR	DE BAZAR TEM D TUDO LTDA	14.622.019/0001-84	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PELÍCULA	DE BAZAR TEM D TUDO LTDA	14.622.019/0001-84	2,00	UNI	80,00	160,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÓPIA DE CHAVE PARA VEICULO	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	UNI	300,00	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUORTE	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	189,00	189,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	JOGO	121,00	121,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PIVO.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	103,25	103,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORRACHA DA PORTA.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	2,00	JOGO	96,00	192,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAO DE OBRA ELETRICA E MECANICA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	320,00	320,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS SERRADA 1X10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	16,50	165,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS SERRADA 1X5	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	50,00	UNI	7,00	350,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS SERRADA 1X3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	100,00	UNI	4,50	450,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	LATA	13,90	111,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR SOLDAVEL 40X14	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGISTRO DE GAVETA INDUSTRIAL BRONZE SABE 2POL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	279,00	279,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	1.851,68	1.851,68
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGAPANTO.	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	1.281,00	UNI	2,00	2.562,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVANDA	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	22,00	CAIXA	28,00	616,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIANELA	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	20,00	UNI	25,00	500,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRAVINA	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	111,00	CAIXA	11,00	1.221,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CEDRO PIPO	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	1,00	UNI	68,00	68,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ASPARGO RABO DE GATO	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	8,00	UNI	28,00	224,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIRIOPS	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	25,00	UNI	30,00	750,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO ORGANICO.	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	29,00	KG	12,00	348,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO 25KG	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	24,00	SC	15,00	360,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMITADOR	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	7,00	PC	5,00	35,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUIA EUROPA	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALISTEMON	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	5,00	UNI	45,00	225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RUSSELIA	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	215,00	UNI	3,00	645,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LOROPETALUM	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	8,00	UNI	45,00	360,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUIA MACARRAO	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	3,00	UNI	58,00	174,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARVORE EXTREMOSA	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	91,00	UNI	25,00	2.275,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO SC	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	7,00	UNI	22,00	154,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO QUIMICO	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	1,00	SC	150,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIAFRAGMA DA REDUZIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	22,00	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PH 64	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	89,90	89,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSH 607	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	169,90	169,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO/SANITIZAÇÃO	PREVINE DEDETIZADORA	09.271.261/0001-10	1,00	UNI	520,00	520,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARADOR DE MANGUEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESGUICHO PISTOLA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	19,90	39,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR ENGATE RAPIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	4,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGATE RAPIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	4,50	9,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA DE JARDIM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	69,00	M	3,75	258,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARREGADOR DE CELULAR	DE BAZAR TEM D TUDO LTDA	14.622.019/0001-84	1,00	UNI	300,00	300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPA DE CELULAR	DE BAZAR TEM D TUDO LTDA	14.622.019/0001-84	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PELÍCULA	DE BAZAR TEM D TUDO LTDA	14.622.019/0001-84	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPA DE CELULAR	DE BAZAR TEM D TUDO LTDA	14.622.019/0001-84	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PELÍCULA	DE BAZAR TEM D TUDO LTDA	14.622.019/0001-84	2,00	UNI	80,00	160,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO E LIMPEZA	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO E LIMPEZA	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO E LIMPEZA	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	200,00	200,00
	LAVACAO E LIMPEZA	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	200,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO E LIMPEZA	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO E LIMPEZA	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	80,00	160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO E LIMPEZA	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	300,00	300,00
						Total Geral ---->	418.889,59